
Комунальний заклад «Первомайський ліцей № 5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

07.10.2024                                                                                                             № 51 

 

Про організацію та проведення  

атестації педагогічних працівників  

у 2024/2025 навчальному році 

       

Відповідно  до  Законів  України  «Про  освіту»,  «Про  повну  загальну 

середню  освіту»,  Постанов  КМУ  від  23.12.2015  № 1109  «Про  затвердження 

переліку  кваліфікаційних  категорій  і  педагогічних  звань  педагогічних 

працівників», від  14.06.2000  № 963  «Про  затвердження переліку посад 

педагогічних та науково-педагогічних працівників» (зі змінами), від 21.08.2019  

№ 800  «Деякі  питання  підвищення кваліфікації  педагогічних  і  науково-

педагогічних  працівників», від 27.12.2018 № 1190 «Про затвердження 

Положення про сертифікацію педагогічних працівників», наказу  Міністерства 

освіти і науки України від  09.09.2022  № 805  «Про  затвердження  Положення  

про  атестацію педагогічних працівників», наказів Міністерства економіки 

України від 23.12.2020 № 2736 «Про  затвердження  професійного  стандарту  

за  професіями  «Вчитель початкових  класів  ЗЗСО»,  «Вчитель  ЗЗСО»,  

«Вчитель  з  початкової  освіти  (з дипломом  молодшого  спеціаліста)», від 

24.11.2020  № 2425  «Про  затвердження  професійного  стандарту  

«Практичний психолог закладу освіти», наказів відділу освіти виконавчого 

комітету Первомайської міської ради Харківської області від 17.09.2024 № 106 

«Про створення атестаційної комісії II рівня відділу освіти виконавчого 

комітету Первомайської міської ради Харківської області у 2024/2025 

навчальному році», від 07.10.2024 №113 «Про організацію та проведення  

атестації керівників та педагогічних працівників закладів та установ освіти у 

2024/2025 навчальному році», наказу Первомайського ліцею № 5 від 17.09.2024 

№ 42 «Про створення атестаційної комісії  І рівня та затвердження її складу в 



2024/2025 навчальному році», з метою всебічного та комплексного оцінювання 

педагогічної діяльності педагогічних працівників, керівників закладів та 

установ освіти Первомайської міської територіальної громади 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план роботи атестаційної комісії І рівня Первомайського 

ліцею № 5 на 2024/2025 навчальний рік (додаток 1).          

2. Атестаційній комісії І рівня Первомайського ліцею № 5:  

2.1. Розглянути документи педагогічних працівників, перевірити їхню 

достовірність, встановити дотримання вимог пунктів 8, 9 розділу І відповідно 

до Положення про атестацію.  

10.10.2024 

2.2. Здійснити оцінювання професійних компетентностей педагогічних 

працівників з урахуванням їх посадових обов’язків і вимог професійного 

стандарту. 

2.3. Затвердити  списки педагогічних працівників, які підлягають 

черговій/позачерговій атестації у 2024/2025 навчальному році.  

До 10.10.2024 

До 20.12.2024  

3. Заступнику директора з навчальної роботи Заболотній С.П. надати 

атестаційній комісії ІІ рівня відділу освіти виконавчого комітету Первомайської 

міської ради Харківської області: 

3.1. Загальний список педагогічних працівників, які атестуються атестаційною 

комісією I рівня у 2024/2025 навчальному році (додаток 2). 

До 10.10.2024  

3.2. Список педагогічних працівників, керівників закладів та установ освіти, які 

підлягають черговій атестації та атестуються атестаційною комісією ІІ рівня 

відділу освіти виконавчого комітету Первомайської міської ради Харківської 

області у 2024/2025 навчальному році (за наявності)  

До 10.10.2024 



3.3. Інформацію про підвищення кваліфікації педагогічних працівників, 

керівників закладів та установ освіти, які атестуються атестаційною комісією ІІ 

рівня відділу освіти виконавчого комітету Первомайської міської ради 

Харківської області у 2024/2025 навчальному році (за наявності). 

До 27.11.2024  

3.4. Документи педагогічних працівників, керівників закладів та установ 

освіти щодо оцінювання їх професійних компетентностей з урахуванням 

посадових обов’язків і вимог професійного стандарту, які атестуються 

атестаційною комісією ІІ рівня відділу освіти виконавчого комітету 

Первомайської міської ради Харківської області у 2024/2025 навчальному році 

(за наявності). 

До 27.11.2024   

3.5. Заяви та списки педагогічних працівників, керівників закладів та установ 

освіти, які підлягають позачерговій атестації у 2024/2025 навчальному році.  

До 20.12.2024 

3.6. Витяг з наказу про рішення атестаційної комісії І рівня при закладі освіти. 

До 01.04.2025 

3.7. Атестаційні листи (на електронну адресу: profped.mpervm@ukr.net ). 

До 01.03.2025 

3.8. Здійснити реєстрацію та збереження документів, поданих педагогічними 

працівниками, які атестуються, до розгляду їх атестаційною комісією на 

електронну адресу: sveta36547@ukr.net 

До 24.10.2024 

3.9. Повідомляти педагогічним працівникам, керівникам закладів та установ 

освіти про місце і час проведення засідання атестаційної комісії І рівня 

Первомайського ліцею № 5. 

3.10. Забезпечити оприлюднення інформації про діяльність атестаційної комісії 

I рівня Первомайського ліцею № 5 шляхом розміщення її на офіційному веб 

сайті ліцею. 

 

mailto:profped.mpervm@ukr.net
mailto:sveta36547@ukr.net


4. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                           Оксана СТОЦЬКА 

З наказом від 07.10.2024 № 51 ознайомлені: 

Заболотня С.П. 

Алейник Т.Є. 

Антонова Л.М. 

Бондар В.Г. 

Бордунова Н.Ю. 

Дідур О.С. 

Захарова Л.А. 

Зима С.В. 

Іванова Я.С. 

Ковалик О.Б. 

Рачинський П.А. 

Сисоєнко О.П. 

Шеліхова В.І. 

 

 

 



Додаток  1 

до наказу Первомайського 

ліцею № 5  

від 07.10.2024 № 51 
 

План роботи 

атестаційної  комісії  І рівня Первомайського ліцею № 5 

на 2024/2025 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Зміст роботи 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

Позначка 

про 

виконання 

1 2 3 4 5 

1. 

Опрацювати Положення про атестацію педагогічних 

працівників щодо призначення на посади керівників 

закладів та установ освіти      

Жовтень 2024р. Члени атестаційної комісії 

 

3. 

Затвердити план роботи атестаційної комісії І рівня 

Первомайського ліцею № 5 на 2024/2025 навчальний 

рік 

Жовтень 2024 р. 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

4. Підготувати   накази:    

4.1. 

«Про створення атестаційної комісії  І рівня 

Первомайського ліцею № 5  та атестацію педагогічних 

працівників  у 2024/2025 навчальному році»  

До 20.09.2024 р. 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

4.2. 

«Про організацію та проведення  

атестації керівників та педагогічних працівників  

закладів та установ освіти у 2024/2025 навчальному 

році» 

До 10.10.2024 р. 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 



4.3. 
«Про    підсумки проведення атестації педагогічних 

працівників у 2024/2025 навчальному році» 
До 21.03.2025 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

5. 
Провести консультації з педагогічними працівниками    

щодо проведення атестації;   

Упродовж 

навчального 

року 

Члени атестаційної комісії 

 

6. 

Узагальнити списки педагогічних працівників, які 

підлягають черговій атестації у 2024/2025 навчальному 

році. 

До 10.10.2024 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

7. 

Узагальнити списки педагогічних працівників, які 

підлягають позачерговій атестації у 2024/2025 

навчальному році.  

До 20.12.2024 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

8. 

Розглянути на нараді при директорові питання: 

«Особливості організації та проведення атестації 

педагогічних працівників у 2024/2025 навчальному 

році». 

Жовтень 2024 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

9. 

Розробити   рекомендації   щодо проведення атестації 

педагогічних працівників у 2024/2025 навчальному 

році. 

До 27.11.2024 Члени атестаційної комісії 

 

10. 

Забезпечити участь членів атестаційної комісії, 

педагогічних працівників у консультаційних ЧАТах, 

вебінарах, тренінгах з питання проведення атестації 

Постійно 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

11. 

Підготовка необхідних форм документів для 

проведення атестації педагогічних працівників (бланки 

атестаційних листів установленого зразка, бюлетені 

таємного голосування). 

Лютий 2025 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 
 

12. 
Вручення оформлених атестаційних листів 

педагогічним працівникам, які атестуються (під підпис). 
До 21.03.2025 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 
 



13. 
Подати наказ про затвердження рішення атестаційної 

комісії в бухгалтерію для нарахування заробітної плати. 
До 21.03.2025 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

14. 
Забезпечити функціонування електронної атестації  

педагогічних педпрацівників.      
Постійно 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

15. 

Підготувати інформацію «Про результати атестації 

педагогічних працівників та керівників закладів та 

установ освіти у 2024/2025 навчальному році». 

Квітень 2025 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

16. 

Систематизувати: 

-  атестаційні матеріали педагогічних працівників;  

- матеріали про атестацію педагогічних працівників у 

2024/2025 навчальному році (протоколи, атестаційні 

листи, бюлетені, сертифікати); 

До 21.03.2025 
Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

17. 

Забезпечити висвітлення процесу атестації педагогічних 

працівників, керівників закладів та установ освіти на 

сайті  ліцею 

Упродовж 

навчального 

року 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

18. 

Підготувати та надати  до атестаційної комісії ІІ рівня 

відділу освіти виконавчого комітету Первомайської 

міської ради Харківської області:  

  

 

18.1. 

3агальний список педагогічних працівників, які 

атестуються атестаційною комісією I рівня у 2024/2025 

навчальному році (додаток 2). 

До 10.10.2024 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

18.2. 

Список педагогічних працівників, керівників закладів 

та установ освіти, які підлягають черговій атестації та 

атестуються атестаційною комісією ІІ рівня відділу 

освіти виконавчого комітету Первомайської міської 

ради Харківської області у 2024/2025 навчальному році 

(за наявності)  

До 10.10.2024 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 



18.3. 

Інформацію про підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, керівників закладів та установ освіти, які 

атестуються атестаційною комісією ІІ рівня відділу 

освіти виконавчого комітету Первомайської міської 

ради Харківської області у 2024/2025 навчальному році 

(за наявності). 

До 27.11.2024 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

18.4 

Документи педагогічних працівників, керівників 

закладів та установ освіти щодо оцінювання їх 

професійних компетентностей з урахуванням посадових 

обов’язків і вимог професійного стандарту, які 

атестуються атестаційною комісією ІІ рівня відділу 

освіти виконавчого комітету Первомайської міської 

ради Харківської області у 2024/2025 навчальному році 

(за наявності) 

До 27.11.2024 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

18.5 

Заяви та списки педагогічних працівників, керівників 

закладів та установ освіти, які підлягають позачерговій 

атестації у 2024/2025 навчальному році.  

До 20.12.2024 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

18.6 
Витяг з наказу про рішення атестаційної комісії І рівня 

при закладі освіти. 
До 01.04.2025 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

18.7 
Атестаційні листи (на електронну адресу: 

profped.mpervm@ukr.net ) 
До 01.04.2025 Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії 

 

19. Організувати  проведення засідань  атестаційної комісії:    

 

I засідання: 

1. Затвердження  складу атестаційної комісії І рівня на 

2024/2025 навчальний рік. 

2. Розподіл функціональних обов`язків між членами 

атестаційної комісії. 

19.09.2024 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії; 

члени атестаційної комісії 

 

II засідання: 09.10.2024 Стоцька О.А., голова  

mailto:profped.mpervm@ukr.net


1. Планування роботи атестаційної комісії. 

2. Обговорення графіку засідань атестаційної комісії. 

3. Затвердження  списків педагогічних працівників, що 

атестуються; 

 атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії; 

члени атестаційної комісії 

III засідання:  

1. Затвердження списків педагогічних працівників на 

проходження позачергової атестації; 

2. Поточні питання під час підготовки і проведення 

атестації 

19.12.2024 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії; 

члени атестаційної комісії 

 

 IV засідання:  

1. Атестація педагогічних працівників (прийняття 

рішення про відповідність/невідповідність 

педагогічного працівника займаній посаді, присвоєння 

(підтвердження)/відмова в присвоєнні (підтвердженні) 

кваліфікаційних категорій і педагогічних звань 

18.03.2025 

Стоцька О.А., голова 

атестаційної комісії; 

Заболотня С.П., секретар 

атестаційної комісії; 

члени атестаційної комісії 

 

 

 

 

 



Додаток  2 

до наказу Первомайського 

ліцею № 5  

від 07.10.2024 № 51 

 
 

Список 

педагогічних працівників, які атестуються атестаційною комісією I рівня у 2024/2025 навчальному році 
 

№ 

з/п 

ПІБ 

працівника 

Освіта (назва 

закладу, рік 

закінчення, 

спеціальність 

за дипломом та 

отримана 

кваліфікація) 

Посада 

Стаж роботи Курси 

підвищення 

кваліфікації 

(загальний 

обсяг 

годин ПК) 

Рік попередньої атестації та 

її результати 

На що претендує під 

час атестації Педаго

гічний 

На 

займаній 

посаді 

1 

Алейник 

Тетяна 

Євгенівна 

ХДПІ ім. 

Г.С.Сковороди, 

1991р., 

початкові 

класи 

вчитель 

математики 
38.01 00.01 329 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії»; відповідає 

раніше присвоєному 

педагогічному званню 

«старший учитель» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії»; 

відповідність раніше 

присвоєному 

педагогічному званню 

«старший учитель» 

2 

Антонова 

Лариса 

Михайлівна 

ХДПІ ім. 

Г.С.Сковороди, 

1985р., 

українська 

мова і 

література 

вчитель 

української 

мови та 

літератури 

38.01 01.01 255 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії»; відповідає 

раніше присвоєному 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії»; 



педагогічному званню 

«учитель - методист» 

відповідність раніше 

присвоєному 

педагогічному званню 

«учитель - методист» 

3 

Бондар 

Валентина 

Григорівна 

ХДУ ім. 

Горького, 1991, 

практичний 

психолог 

практичний 

психолог 
38.11 31.11 267 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії» 

4 

Бордунова 

Наталія 

Юріївна 

ХДПУ ім. 

Г.С.Сковороди, 

1996 р., 

музичне 

виховання 

вчитель 

музичного 

мистецтва 

28.11 28.11 458,5 год 

2020, відповідає займаній 

посаді, підтвердити 

кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст першої 

категорії» 

Відповідність займаній 

посаді, присвоєння 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії» 

5 
Дідур Ольга 

Сергіївна 

ХНПУ ім. 

Г.С.Сковороди, 

2011 р., 

педагогіка і 

методика 

середньої 

освіти; 

українська 

мова і 

література 

вчитель 

української 

мови та 

літератури 

12.01 03.10 199 год - 

Відповідність займаній 

посаді, присвоєння 

кваліфікаційної 

категорії «спеціаліст 

другої категорії» 

6 

Захарова 

Лариса 

Анатоліївна 

ХДУ ім. 

Горького, 1985, 

хімія 

вчитель 

хімія 
32.05 32.05 168 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії» 



7 

Зима Світлана 

Володимирівн

а 

ХДПУ ім. 

Г.С.Сковороди, 

1988 р., 

фізичне 

виховання 

вчитель 

фізичної 

культури 

36.00 36.00 369 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії» 

8 
Іванова Яна 

Сергіївна 

Горлівський 

ДПІ іноземних 

мов, 204, 2006, 

англійська 

мова та 

зарубіжна 

література, 

російська мова 

та література 

вчитель 

англійської 

мови 

19.01 19.01 218 год 

2020, відповідає займаній 

посаді, підтвердити 

кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст першої 

категорії» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

першої категорії» 

9 
Ковалик Олена 

Брониславівна 

ХДА фізичної 

культури, 2003, 

олімпійський 

професійний 

спорт 

вчитель 

фізичної 

культури 

34.04 34.04 347 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії»; відповідає 

раніше присвоєному 

педагогічному званню 

«старший учитель» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії»; 

присвоєння 

педагогічного звання 

«учитель -методист» 

10 

Рачинський 

Петро 

Аркадійович 

ХДПУ ім. 

Г.С.Сковороди, 

1980 р., 

фізичне 

виховання 

вчитель 

фізичної 

культури 

44.01 44.01 272 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; відповідає раніше 

присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії»; відповідає 

раніше присвоєному 

педагогічному званню 

«учитель - методист» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

вищої категорії»; 

відповідність раніше 

присвоєному 

педагогічному званню 

«учитель - методист» 



11 

Сисоєнко 

Олена 

Петрівна 

ХНУ ім. 

В.Н.Каразіна, 

2008, мова та 

література 

(англійська) 

вчитель 

англійської 

мови 

13.01 13.01 132 год - 

Відповідність займаній 

посаді, присвоєння 

кваліфікаційної 

категорії «спеціаліст 

другої категорії» 

12 

Шеліхова 

Вікторія 

Іліяївна 

ХНПУ ім. 

Г.С.Сковороди, 

2012 р., історія, 

географія 

вчитель 

географії 
13.06 13.06 100 год 

2020, відповідає займаній 

посаді; присвоїти 

кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст першої 

категорії» 

Відповідність займаній 

посаді, відповідність 

раніше присвоєній 

кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст 

першої категорії» 

 

 


